
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2019-073

PUBLIÉ LE 11 JUILLET 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-06-25-016 - ARRETE ARSBFC/DOS-735 portant approbation de la convention

constitutive du groupement de coopération sanitaire de cardiologie du Sillon Central

Bourguignon (3 pages) Page 6

BFC-2019-05-29-006 - ARRETE DOS/PSH/2019-418 portant  prolongation du mandat

des commissions médicales d'établissements (4 pages) Page 10

BFC-2019-06-06-012 - ARRETE DOS/PSH/2019-723 portant prolongation du mandat des

commissions médicales d'établissements (2 pages) Page 15

BFC-2019-07-09-007 - Arrêté n° DOS/ASPU/138/2019 portant constat de la caducité de la

licence n° 235 renumérotée n° 71#000235 de l’officine de pharmacie sise centre

commercial Cité du Stade - rue Alfred de Musset à Chalon-sur-Saône (1 page) Page 18

BFC-2019-07-09-003 - Décision n° DOS/ASPU/137/2019 autorisant le Docteur

Marie-Noëlle Camper à assurer la commande, la détention, le contrôle, la gestion des

médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis par le service «

Accueil Santé Social » de Besançon sis 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon (25000) géré

par la Croix-Rouge française. (2 pages) Page 20

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-07-09-004 - arrêté 09 07 2019 portant subdélégation de signature de M. Ribeil

pour les compétences générales (6 pages) Page 23

BFC-2019-07-09-006 - arrêté portant subdélégation de M. RIBEIL pour CHORUS DT du

09 07 2019 (4 pages) Page 30

BFC-2019-07-09-005 - arrêté portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour

compétences, ordonnancement secondaire et marchés publics (8 pages) Page 35

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
BFC-2019-03-08-096 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles à la
GAEC DESSERTEAU
21

route de Dijon
21210 THOISY-LA-BERCHERE (1 page) Page 44

BFC-2019-03-11-012 - EARL ROBLET
Chemin de l'Albane
21310

MAGNY-SAINT-MEDARD (1 page) Page 46

Direction départementale des territoires de la Nièvre
BFC-2019-07-09-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles - DENISE Bastien (2 pages) Page 48

BFC-2019-07-09-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles - GAEC DES BRUYERES  (2 pages) Page 51

BFC-2019-07-09-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles - ROCHAS Bastien (2 pages) Page 54

BFC-2019-07-09-014 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles - EARL CARROUE (2 pages) Page 57

2



BFC-2019-07-09-008 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles - EARL GAILLARDON (2 pages) Page 60

BFC-2019-07-09-010 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles - GAEC DES BRUYERES (2 pages) Page 63

BFC-2019-07-09-012 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles - GAEC GARNIER (2 pages) Page 66

BFC-2019-07-09-015 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles - SCEA MONTQUIN (2 pages) Page 69

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire
BFC-2019-03-12-017 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DESCHAMPS Patrick à

Saint-Eugène (1 page) Page 72

BFC-2019-03-11-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL EMORINE à Saint-Eugène (1

page) Page 74

BFC-2019-02-18-016 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL GUILLOT PERE ET FILS à

Toulon-sur-Arroux (1 page) Page 76

BFC-2019-02-14-055 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL Pierre Émmanuel

SANGOUARD  à Vergisson (1 page) Page 78

BFC-2019-02-08-006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA TATANKA à

Saint-Loup-Géanges (1 page) Page 80

BFC-2019-02-07-008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Luc BUSSEUIL à

Varennes-sous-Dun (1 page) Page 82

BFC-2019-03-11-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Nicolas MARILLONNET à Gourdon

(1 page) Page 84

BFC-2018-12-06-100 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Simon LEPAGE à Dracy-Saint-Loup

(1 page) Page 86

BFC-2019-02-11-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Sylvain CARRIJOT à Sologny (1

page) Page 88

BFC-2019-02-07-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Nicole JÉROME à

Dompierre-les-Ormes (1 page) Page 90

BFC-2019-02-14-053 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC BRIET à Issy-l'Éveque (1 page) Page 92

3



BFC-2019-02-27-006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC CLEAUD à

Saint-Bonnet-de-Joux (1 page) Page 94

BFC-2019-02-20-012 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE L'HUILERIE RAUX à

Saint-Eugène (1 page) Page 96

BFC-2019-02-06-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU CHARNAY à

Saint-Vincent-des-Prés (1 page) Page 98

BFC-2019-03-12-018 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DUTRONCY à Grury (1 page) Page 100

BFC-2019-02-25-015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC GRANGER PERE ET FILS à

Saint-Ambreuil (1 page) Page 102

BFC-2019-02-14-054 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC JOLY à Barnay (1 page) Page 104

BFC-2019-02-22-014 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC LA MARGOT à

Saint-Germain-du-Bois (1 page) Page 106

BFC-2019-02-06-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC LES CLAIES à Châtel Moron (1

page) Page 108

BFC-2019-02-11-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC PLANCON à Digoin (1 page) Page 110

BFC-2019-02-18-017 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC TRICOT à Saint-Vallier (1 page) Page 112

BFC-2019-06-25-022 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de l'EARL CLUNY HORSE VALLEY à Cortambert (1

page) Page 114

BFC-2019-06-25-021 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de la SAS MARINOT-VERDUN CAVE DE MAZENAY

à Saint Sernin-du-Plain (1 page) Page 116

BFC-2019-06-25-018 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de la SCEV MARTIN Cédric à Chanes (1 page) Page 118

BFC-2019-06-25-019 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. Alexis CUBIT à Saint Agnan (1 page) Page 120

BFC-2019-06-25-017 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. Frédéric PONTET à Melay (1 page) Page 122

BFC-2019-06-25-023 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. Julien AUCAGNE à Juliénas (1 page) Page 124

4



BFC-2019-06-25-024 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de Mme Justine BRUN  Saint-Sernin-du-Plain (1 page) Page 126

BFC-2019-06-25-020 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de Mme Pascaline TATON à Saint Albain (1 page) Page 128

BFC-2019-02-25-016 - Contrôle des Structures agricoles- Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES CARRIERES à Joncy (1

page) Page 130

BFC-2019-02-21-012 - Contrôle des Structures agricoles- Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC MUZEL à Palinges (1 page) Page 132

Direction départementale des territoires du Doubs
BFC-2019-01-15-008 - Accusé de réception - Autorisation tacite accordée au GAEC

MAROTTE pour une surface agricole à CHAUDEFONTAINE dans le département du

Doubs. (1 page) Page 134

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon
BFC-2019-07-11-001 - Arrêté subdélégation de signature - M.VITOZ Pascal (1 page) Page 136

DRAC Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-07-01-006 - Arrêté portant création d’un périmètre délimité des abords sur la

commune de Bart (Doubs) pour l’habitat fortifié, protégé au titre des monuments

historiques (4 pages) Page 138

BFC-2019-07-01-005 - Arrêté portant subdélégation de signature à M. Thierry

LARRIERE, Architecte des Bâtiments de France, Chef de l'unité départementale de

l'architecture et du patrimoine de la Nièvre (2 pages) Page 143

BFC-2019-07-08-013 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE

AUX AGENTS DE LA DRAC (4 pages) Page 146

France AgriMer
BFC-2019-07-10-001 - Arrêté préfectoral portant désignation des membres du conseil de

bassin viticole Bouroggne Beaujolais Savoie Jura-1 (4 pages) Page 151

5



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-06-25-016

ARRETE ARSBFC/DOS-735 portant approbation de la

convention constitutive du groupement de coopération

sanitaire de cardiologie du Sillon Central Bourguignon

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-06-25-016 - ARRETE ARSBFC/DOS-735 portant approbation de la convention constitutive du groupement de
coopération sanitaire de cardiologie du Sillon Central Bourguignon 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-06-25-016 - ARRETE ARSBFC/DOS-735 portant approbation de la convention constitutive du groupement de
coopération sanitaire de cardiologie du Sillon Central Bourguignon 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-06-25-016 - ARRETE ARSBFC/DOS-735 portant approbation de la convention constitutive du groupement de
coopération sanitaire de cardiologie du Sillon Central Bourguignon 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-06-25-016 - ARRETE ARSBFC/DOS-735 portant approbation de la convention constitutive du groupement de
coopération sanitaire de cardiologie du Sillon Central Bourguignon 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-05-29-006

ARRETE DOS/PSH/2019-418 portant  prolongation du

mandat des commissions médicales d'établissements

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-05-29-006 - ARRETE DOS/PSH/2019-418 portant  prolongation du mandat des commissions médicales
d'établissements 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-05-29-006 - ARRETE DOS/PSH/2019-418 portant  prolongation du mandat des commissions médicales
d'établissements 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-05-29-006 - ARRETE DOS/PSH/2019-418 portant  prolongation du mandat des commissions médicales
d'établissements 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-05-29-006 - ARRETE DOS/PSH/2019-418 portant  prolongation du mandat des commissions médicales
d'établissements 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-05-29-006 - ARRETE DOS/PSH/2019-418 portant  prolongation du mandat des commissions médicales
d'établissements 14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-06-06-012

ARRETE DOS/PSH/2019-723 portant prolongation du

mandat des commissions médicales d'établissements

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-06-06-012 - ARRETE DOS/PSH/2019-723 portant prolongation du mandat des commissions médicales
d'établissements 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-06-06-012 - ARRETE DOS/PSH/2019-723 portant prolongation du mandat des commissions médicales
d'établissements 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-06-06-012 - ARRETE DOS/PSH/2019-723 portant prolongation du mandat des commissions médicales
d'établissements 17



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-07-09-007

Arrêté n° DOS/ASPU/138/2019 portant constat de la

caducité de la licence n° 235 renumérotée n° 71#000235

de l’officine de pharmacie sise centre commercial Cité du

Stade - rue Alfred de Musset à Chalon-sur-Saône

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-007 - Arrêté n° DOS/ASPU/138/2019 portant constat de la caducité de la licence n° 235 renumérotée n°
71#000235 de l’officine de pharmacie sise centre commercial Cité du Stade - rue Alfred de Musset à Chalon-sur-Saône 18



 

          
Arrêté n° DOS/ASPU/138/2019 

Portant constat de la caducité de la licence n° 235 renumérotée n° 71#000235 de l’officine de 

pharmacie sise centre commercial Cité du Stade - rue Alfred de Musset à Chalon-sur-Saône 

 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU le code de la santé publique, notamment l’article L. 5125-22 ;  
 

VU l’arrêté du préfet de Saône-et-Loire du 18 septembre 1963 autorisant la création d’une 

officine de pharmacie au centre commercial édifié par la société anonyme d’équipement de 

Saône-et-Loire à Chalon-sur-Saône, la licence de création par dérogation étant enregistrée 

sous le n° 235 ; 
 

VU la décision ARS BFC/SG/19-020 en date du 1
er

 juillet 2019 portant délégation de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 
 

VU le courrier en date du 29 juin 2019 de Monsieur Armand Moya, pharmacien titulaire, 

informant le directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 

que son officine sise centre commercial Cité du Stade - rue Alfred de Musset à 

Chalon-sur-Saône a cessé définitivement son activité le 28 juin 2019 à 12 h 30, 
 

Considérant que l’officine de pharmacie sise centre commercial Cité du Stade - rue Alfred de 

Musset à Chalon-sur-Saône exploitée sous le numéro de licence 235, renumérotée 

71#000235, a cessé définitivement son activité le 30 janvier 2019, 
 

 

C O NST ATE  

 

Article 1
er

 : La cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise centre 

commercial Cité du Stade - rue Alfred de Musset à Chalon-sur-Saône (71100) entraîne la 

caducité de la licence n° 235 renumérotée n° 71#000235. 
 

Article 2 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au 

recueil des actes administratifs de la préfecture du département de Saône-et-Loire et notifié à 

Monsieur Armand Moya, dernier titulaire de l’officine de pharmacie sise centre commercial 

Cité du Stade - rue Alfred de Musset à Chalon-sur-Saône.  
 

Fait à Dijon, le 9 juillet 2019 
 

Pour le directeur général, 

l’adjoint au directeur de 

l’organisation des soins, 
 

Signé 
 

Frédéric CIRILLO 
 
 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours 

hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa 
notification. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté 

et de la préfecture du département de Saône-et-Loire. Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 

« www.telerecours.fr ». 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-007 - Arrêté n° DOS/ASPU/138/2019 portant constat de la caducité de la licence n° 235 renumérotée n°
71#000235 de l’officine de pharmacie sise centre commercial Cité du Stade - rue Alfred de Musset à Chalon-sur-Saône 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-07-09-003

Décision n° DOS/ASPU/137/2019 autorisant le Docteur

Marie-Noëlle Camper à assurer la commande, la détention,

le contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation

à titre gratuit aux malades accueillis par le service «

Accueil Santé Social » de Besançon sis 7 avenue Elisée

Cusenier à Besançon (25000) géré par la Croix-Rouge

française.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-003 - Décision n° DOS/ASPU/137/2019 autorisant le Docteur Marie-Noëlle Camper à assurer la commande,
la détention, le contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis par le service « Accueil Santé Social » de Besançon
sis 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon (25000) géré par la Croix-Rouge française.

20



 

          
 

Décision n° DOS/ASPU/137/2019  

Autorisant le Docteur Marie-Noëlle Camper à assurer la commande, la détention, le contrôle, 

la gestion des médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis par le 

service « Accueil Santé Social » de Besançon sis 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon 

(25000) géré par la Croix-Rouge française. 

 

 

 
Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

 

VU le code de la santé publique, et notamment les articles L. 6325-1, R. 6325-1 et R. 6325-2 ; 

 

VU la décision ARS BFC/SG/19-020 en date du 1
er

 juillet 2019 portant délégation de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier  du 13 mai 2019 du directeur territorial de la délégation région 

Bourgogne-Franche-Comté de la Croix-Rouge française adressé au directeur général de 

l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté attestant que le Docteur 

Marie-Noëlle Camper est nommément désignée responsable de l’action sanitaire de la 

structure « Accueil Santé Social de Besançon » et demandant qu’elle soit autorisée à assurer 

la commande, la détention, le contrôle la gestion des médicaments et à être responsable de 

leur dispensation gratuite aux malades ; 

 

VU le contrat annuel d’objectifs et de financement 2019 relatif au financement du service 

« Accueil Santé Social » de Besançon établi le 6 juin 2019 entre l’agence régionale de santé 

de Bourgogne-Franche-Comté et la Croix-Rouge française, gestionnaire du service ; 

 

VU le courrier électronique du 2 juillet 2019 du directeur territorial de la délégation région 

Bourgogne-Franche-Comté de la Croix-Rouge française confirmant au directeur général de 

l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que l’Accueil Santé Social ouvrira 

dans ses locaux définitifs au 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon, 

 

Considérant que Madame le Docteur Marie-Noëlle Camper a été nommément désignée 

responsable de l’action sanitaire du service « Accueil Santé Social » de Besançon ; 

 

Considérant que les médicaments du service « Accueil Santé Social » de Besançon sont 

détenus dans un lieu où n’ont pas librement accès les personnes étrangères à la structure et 

conservés dans les conditions prévues par l’autorisation de mise sur le marché ; 
 

 

…/…  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-003 - Décision n° DOS/ASPU/137/2019 autorisant le Docteur Marie-Noëlle Camper à assurer la commande,
la détention, le contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis par le service « Accueil Santé Social » de Besançon
sis 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon (25000) géré par la Croix-Rouge française.

21



  
 

-2- 
 

Considérant qu’au regard de la nouvelle implantation des locaux du service « Accueil Santé 

Social » de Besançon, qui seront implantés 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon, une 

nouvelle autorisation doit être délivrée à Madame le Docteur Marie-Noëlle Camper afin 

d’assurer la commande, la détention, le contrôle et la gestion des médicaments et à être 

responsable de leur dispensation gratuite aux malades pris en charge par ce service, 

 

 

D E CI DE  
 
 

 

Article 1
er

 : Madame le Docteur Marie-Noëlle Camper, médecin, n° RPPS 10002477965, est 

autorisée à assurer la commande, la détention, le contrôle et la gestion des médicaments et à 

être responsable de leur dispensation gratuite aux malades pris en charge par le service 

« Accueil Santé Social » de Besançon sis 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon (25000) géré 

par la Croix-Rouge française. 

 

Article 2 : La décision n° DOS/ASPU/120/2019 du 1
er

 juillet 2019 autorisant le Docteur 

Marie-Noëlle Camper à assurer la commande, la détention, le contrôle, la gestion des 

médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis par le service « Accueil 

Santé Social » de Besançon sis 7 rue Gambetta à Besançon (25000) géré par la Croix-Rouge 

française est abrogée. 

 

Article 3 : Toute modification apportée à la présente décision devra être portée à la 

connaissance du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté. 

 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture du département du Doubs.  

Elle sera notifiée à Madame le Docteur Marie-Noëlle Camper et une copie sera communiquée 

au directeur territorial de la délégation région Bourgogne-Bourgogne-Franche-Comté de la 

Croix-Rouge française. 

  

 

Fait à Dijon, le 9 juillet 2019 
 

Pour le directeur général, 

l’adjoint au directeur de 

l’organisation des soins, 

 

Signé 

 

Frédéric CIRILLO 

 

 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours 

contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au 

demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 

préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département du Doubs. Le tribunal 

administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-003 - Décision n° DOS/ASPU/137/2019 autorisant le Docteur Marie-Noëlle Camper à assurer la commande,
la détention, le contrôle, la gestion des médicaments et leur dispensation à titre gratuit aux malades accueillis par le service « Accueil Santé Social » de Besançon
sis 7 avenue Elisée Cusenier à Besançon (25000) géré par la Croix-Rouge française.

22



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-07-09-004

arrêté 09 07 2019 portant subdélégation de signature de M.

Ribeil pour les compétences générales

arrêté 09 07 2019 portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour les compétences générales

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-004 - arrêté 09 07 2019 portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour les compétences
générales 23



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-004 - arrêté 09 07 2019 portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour les compétences
générales 24



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-004 - arrêté 09 07 2019 portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour les compétences
générales 25



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-004 - arrêté 09 07 2019 portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour les compétences
générales 26



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-004 - arrêté 09 07 2019 portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour les compétences
générales 27



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-004 - arrêté 09 07 2019 portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour les compétences
générales 28



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-004 - arrêté 09 07 2019 portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour les compétences
générales 29



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-07-09-006

arrêté portant subdélégation de M. RIBEIL pour CHORUS

DT du 09 07 2019

arrêté portant subdélégation de M. RIBEIL pour CHORUS DT du 09 07 2019

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-006 - arrêté portant subdélégation de M. RIBEIL pour CHORUS DT du 09 07 2019 30



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-006 - arrêté portant subdélégation de M. RIBEIL pour CHORUS DT du 09 07 2019 31



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-006 - arrêté portant subdélégation de M. RIBEIL pour CHORUS DT du 09 07 2019 32



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-006 - arrêté portant subdélégation de M. RIBEIL pour CHORUS DT du 09 07 2019 33



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-006 - arrêté portant subdélégation de M. RIBEIL pour CHORUS DT du 09 07 2019 34



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-07-09-005

arrêté portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour

compétences, ordonnancement secondaire et marchés

publics
arrêté portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour compétences, ordonnancement

secondaire et marchés publics

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-005 - arrêté portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour compétences, ordonnancement
secondaire et marchés publics 35



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-005 - arrêté portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour compétences, ordonnancement
secondaire et marchés publics 36



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-005 - arrêté portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour compétences, ordonnancement
secondaire et marchés publics 37



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-005 - arrêté portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour compétences, ordonnancement
secondaire et marchés publics 38



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-005 - arrêté portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour compétences, ordonnancement
secondaire et marchés publics 39



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-005 - arrêté portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour compétences, ordonnancement
secondaire et marchés publics 40



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-005 - arrêté portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour compétences, ordonnancement
secondaire et marchés publics 41



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-005 - arrêté portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour compétences, ordonnancement
secondaire et marchés publics 42



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-09-005 - arrêté portant subdélégation de signature de M. Ribeil pour compétences, ordonnancement
secondaire et marchés publics 43



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2019-03-08-096

Accusé de réception de dossier complet valant autorisation

tacite d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles à la

GAEC DESSERTEAU

21 route de Dijon

21210 THOISY-LA-BERCHERE

Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles à la

GAEC DESSERTEAU

21 route de Dijon

21210 THOISY-LA-BERCHERE

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-03-08-096 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite d'exploiter au
titre du contrôle des structures agricoles à la
GAEC DESSERTEAU
21 route de Dijon
21210 THOISY-LA-BERCHERE

44



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-03-08-096 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite d'exploiter au
titre du contrôle des structures agricoles à la
GAEC DESSERTEAU
21 route de Dijon
21210 THOISY-LA-BERCHERE

45



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2019-03-11-012

EARL ROBLET

Chemin de l'Albane

21310 MAGNY-SAINT-MEDARD
Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-03-11-012 - EARL ROBLET
Chemin de l'Albane
21310 MAGNY-SAINT-MEDARD 46



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-03-11-012 - EARL ROBLET
Chemin de l'Albane
21310 MAGNY-SAINT-MEDARD 47



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-07-09-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles - DENISE Bastien

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles -
DENISE Bastien 48



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles -
DENISE Bastien 49



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles -
DENISE Bastien 50



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-07-09-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles - GAEC DES BRUYERES 

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles -
GAEC DES BRUYERES 51



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles -
GAEC DES BRUYERES 52



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles -
GAEC DES BRUYERES 53



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-07-09-013

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles - ROCHAS Bastien

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles -
ROCHAS Bastien 54



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles -
ROCHAS Bastien 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles -
ROCHAS Bastien 56



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-07-09-014

Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures agricoles - EARL CARROUE

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-014 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - EARL CARROUE 57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-014 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - EARL CARROUE 58



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-014 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - EARL CARROUE 59



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-07-09-008

Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures agricoles - EARL GAILLARDON

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-008 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - EARL GAILLARDON 60



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-008 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - EARL GAILLARDON 61



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-008 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - EARL GAILLARDON 62



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-07-09-010

Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures agricoles - GAEC DES

BRUYERES

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-010 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - GAEC DES BRUYERES 63



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-010 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - GAEC DES BRUYERES 64



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-010 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - GAEC DES BRUYERES 65



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-07-09-012

Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures agricoles - GAEC GARNIER

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-012 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - GAEC GARNIER 66



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-012 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - GAEC GARNIER 67



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-012 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - GAEC GARNIER 68



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-07-09-015

Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures agricoles - SCEA MONTQUIN

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-015 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - SCEA MONTQUIN 69



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-015 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - SCEA MONTQUIN 70



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-07-09-015 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles - SCEA MONTQUIN 71



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-03-12-017

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL DESCHAMPS Patrick à Saint-Eugène

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-03-12-017 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DESCHAMPS Patrick à Saint-Eugène 72



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-03-12-017 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DESCHAMPS Patrick à Saint-Eugène 73



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-03-11-011

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL EMORINE à Saint-Eugène

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-03-11-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL EMORINE à Saint-Eugène 74



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-03-11-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL EMORINE à Saint-Eugène 75



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-18-016

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL GUILLOT PERE ET FILS à Toulon-sur-Arroux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-18-016 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL GUILLOT PERE ET FILS à Toulon-sur-Arroux 76



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-18-016 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL GUILLOT PERE ET FILS à Toulon-sur-Arroux 77



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-14-055

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL Pierre Émmanuel SANGOUARD  à Vergisson

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-14-055 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL Pierre Émmanuel SANGOUARD  à Vergisson 78



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-14-055 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL Pierre Émmanuel SANGOUARD  à Vergisson 79



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-08-006

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de la

SCEA TATANKA à Saint-Loup-Géanges

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-08-006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA TATANKA à Saint-Loup-Géanges 80



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-08-006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA TATANKA à Saint-Loup-Géanges 81



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-07-008

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Jean-Luc BUSSEUIL à Varennes-sous-Dun

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-07-008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Luc BUSSEUIL à Varennes-sous-Dun 82



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-07-008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Luc BUSSEUIL à Varennes-sous-Dun 83



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-03-11-010

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Nicolas MARILLONNET à Gourdon

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-03-11-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Nicolas MARILLONNET à Gourdon 84



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-03-11-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Nicolas MARILLONNET à Gourdon 85



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-12-06-100

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Simon LEPAGE à Dracy-Saint-Loup

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-06-100 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Simon LEPAGE à Dracy-Saint-Loup 86



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-12-06-100 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Simon LEPAGE à Dracy-Saint-Loup 87



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-11-010

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Sylvain CARRIJOT à Sologny

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-11-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Sylvain CARRIJOT à Sologny 88



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-11-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Sylvain CARRIJOT à Sologny 89



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-07-009

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

Mme Nicole JÉROME à Dompierre-les-Ormes

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-07-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Nicole JÉROME à Dompierre-les-Ormes 90



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-07-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Nicole JÉROME à Dompierre-les-Ormes 91



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-14-053

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC BRIET à Issy-l'Éveque

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-14-053 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC BRIET à Issy-l'Éveque 92



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-14-053 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC BRIET à Issy-l'Éveque 93



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-27-006

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC CLEAUD à Saint-Bonnet-de-Joux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-27-006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC CLEAUD à Saint-Bonnet-de-Joux 94



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-27-006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC CLEAUD à Saint-Bonnet-de-Joux 95



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-20-012

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DE L'HUILERIE RAUX à Saint-Eugène

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-20-012 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE L'HUILERIE RAUX à Saint-Eugène 96



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-20-012 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE L'HUILERIE RAUX à Saint-Eugène 97



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-06-010

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DU CHARNAY à Saint-Vincent-des-Prés

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-06-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU CHARNAY à Saint-Vincent-des-Prés 98



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-06-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU CHARNAY à Saint-Vincent-des-Prés 99



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-03-12-018

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DUTRONCY à Grury

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-03-12-018 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DUTRONCY à Grury 100



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-03-12-018 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DUTRONCY à Grury 101



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-25-015

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC GRANGER PERE ET FILS à Saint-Ambreuil

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-25-015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC GRANGER PERE ET FILS à Saint-Ambreuil 102



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-25-015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC GRANGER PERE ET FILS à Saint-Ambreuil 103



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-14-054

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC JOLY à Barnay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-14-054 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC JOLY à Barnay 104



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-14-054 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC JOLY à Barnay 105



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-22-014

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC LA MARGOT à Saint-Germain-du-Bois

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-22-014 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC LA MARGOT à Saint-Germain-du-Bois 106



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-22-014 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC LA MARGOT à Saint-Germain-du-Bois 107



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-06-011

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC LES CLAIES à Châtel Moron

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-06-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC LES CLAIES à Châtel Moron 108



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-06-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC LES CLAIES à Châtel Moron 109



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-11-009

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC PLANCON à Digoin

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-11-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC PLANCON à Digoin 110



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-11-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC PLANCON à Digoin 111



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-18-017

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC TRICOT à Saint-Vallier

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-18-017 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC TRICOT à Saint-Vallier 112



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-18-017 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC TRICOT à Saint-Vallier 113



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-06-25-022

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de l'EARL CLUNY

HORSE VALLEY à Cortambert

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-022 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de l'EARL CLUNY HORSE VALLEY à Cortambert 114



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-022 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de l'EARL CLUNY HORSE VALLEY à Cortambert 115



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-06-25-021

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de la SAS

MARINOT-VERDUN CAVE DE MAZENAY à Saint

Sernin-du-Plain

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-021 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de la SAS MARINOT-VERDUN CAVE DE MAZENAY à Saint Sernin-du-Plain 116



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-021 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de la SAS MARINOT-VERDUN CAVE DE MAZENAY à Saint Sernin-du-Plain 117



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-06-25-018

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de la SCEV MARTIN

Cédric à Chanes

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-018 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de la SCEV MARTIN Cédric à Chanes 118



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-018 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de la SCEV MARTIN Cédric à Chanes 119



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-06-25-019

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. Alexis CUBIT à

Saint Agnan

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-019 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Alexis CUBIT à Saint Agnan 120



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-019 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Alexis CUBIT à Saint Agnan 121



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-06-25-017

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. Frédéric

PONTET à Melay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-017 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Frédéric PONTET à Melay 122



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-017 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Frédéric PONTET à Melay 123



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-06-25-023

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. Julien

AUCAGNE à Juliénas

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-023 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Julien AUCAGNE à Juliénas 124



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-023 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Julien AUCAGNE à Juliénas 125



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-06-25-024

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de Mme Justine BRUN 

Saint-Sernin-du-Plain

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-024 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de Mme Justine BRUN  Saint-Sernin-du-Plain 126



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-024 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de Mme Justine BRUN  Saint-Sernin-du-Plain 127



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-06-25-020

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de Mme Pascaline

TATON à Saint Albain

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-020 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de Mme Pascaline TATON à Saint Albain 128



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-06-25-020 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de Mme Pascaline TATON à Saint Albain 129



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-25-016

Contrôle des Structures agricoles- Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DES CARRIERES à Joncy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-25-016 - Contrôle des Structures agricoles- Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES CARRIERES à Joncy 130



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-25-016 - Contrôle des Structures agricoles- Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES CARRIERES à Joncy 131



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-02-21-012

Contrôle des Structures agricoles- Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC MUZEL à Palinges

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-21-012 - Contrôle des Structures agricoles- Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC MUZEL à Palinges 132



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-02-21-012 - Contrôle des Structures agricoles- Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC MUZEL à Palinges 133



Direction départementale des territoires du Doubs

BFC-2019-01-15-008

Accusé de réception - Autorisation tacite accordée au

GAEC MAROTTE pour une surface agricole à

CHAUDEFONTAINE dans le département du Doubs.
Accusé de réception - Autorisation tacite accordée au GAEC MAROTTE pour une surface

agricole à CHAUDEFONTAINE dans le département du Doubs.

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2019-01-15-008 - Accusé de réception - Autorisation tacite accordée au GAEC MAROTTE pour une
surface agricole à CHAUDEFONTAINE dans le département du Doubs. 134



PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Économie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Karinne DEFAUT
tél. 03.81.65.61.94 (touche 4)
fax 03 81 65 62 01
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

à

 GAEC MAROTTE

12 A Route de Moncey

25640 MARCHAUX-CHAUDEFONTAINE

Besançon, le 15 janvier 2019

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Madame, Messieurs,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  29/11/2018  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter  une  surface  totale  de  8ha03a60ca  située  sur  la  commune  de  CHAUDEFONTAINE
(MARCHAUX-CHAUDEFONTAINE),  au  titre  de  l’agrandissement  du  GAEC  MAROTTE  à
CHAUDEFONTAINE (25).

Votre dossier a été enregistré complet au 29/11/2018.

 Le  délai  d’instruction  de  votre  demande  est  de  4  mois,  susceptible  d’être  prolongé  à  6  mois,
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime, à compter de la date mentionnée ci-
dessus.

Durant ce délai, des informations supplémentaires sont susceptibles de vous être demandées, sans
que cela puisse toutefois interrompre le délai d’instruction.

 A défaut  de  notification  d’une  décision  expresse  au  terme  de  ce  délai,  soit,  au  plus  tard,  le
29/03/2019 vous bénéficierez d’une autorisation implicite d’exploiter.

Dans ce cas, vous aurez la possibilité de solliciter, auprès du service instructeur mentionné sous le
présent timbre, une attestation, conformément aux dispositions de l’article L.232-3 du code des relations
entre le public et l’administration.

J’attire votre attention sur le fait que le présent accusé de réception de votre demande ne vous
autorise pas à mettre en valeur les parcelles qui en font l’objet.

Je vous prie d'agréer, Madame, Messieurs, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdélégation,
la cheffe de l’unité aides aux projets agricoles et ruraux,

Claude-France CHAUX

6, rue du Roussillon - BP 1169 - 25003 BESANÇON Cedex - téléphone 03.81.65.62.62 - télécopie 03.81.65.62.01
www.doubs.gouv.fr 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2019-01-15-008 - Accusé de réception - Autorisation tacite accordée au GAEC MAROTTE pour une
surface agricole à CHAUDEFONTAINE dans le département du Doubs. 135



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de

Dijon

BFC-2019-07-11-001

Arrêté subdélégation de signature - M.VITOZ Pascal

subdélégation M.Pascal VITOZ en qualité CE par intérim CSL MONTARGIS du 09 juillet au 04

août inclus

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2019-07-11-001 - Arrêté subdélégation de signature - M.VITOZ Pascal 136



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2019-07-11-001 - Arrêté subdélégation de signature - M.VITOZ Pascal 137



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-07-01-006

Arrêté portant création d’un périmètre délimité des abords

sur la commune de Bart (Doubs) pour l’habitat fortifié,

protégé au titre des monuments historiques
Arrêté portant création d’un périmètre délimité des abords sur la commune de Bart (Doubs) pour

l’habitat fortifié, protégé au titre des monuments historiques

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-01-006 - Arrêté portant création d’un périmètre délimité des abords sur la commune de Bart (Doubs) pour
l’habitat fortifié, protégé au titre des monuments historiques 138



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-01-006 - Arrêté portant création d’un périmètre délimité des abords sur la commune de Bart (Doubs) pour
l’habitat fortifié, protégé au titre des monuments historiques 139



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-01-006 - Arrêté portant création d’un périmètre délimité des abords sur la commune de Bart (Doubs) pour
l’habitat fortifié, protégé au titre des monuments historiques 140



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-01-006 - Arrêté portant création d’un périmètre délimité des abords sur la commune de Bart (Doubs) pour
l’habitat fortifié, protégé au titre des monuments historiques 141



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-01-006 - Arrêté portant création d’un périmètre délimité des abords sur la commune de Bart (Doubs) pour
l’habitat fortifié, protégé au titre des monuments historiques 142



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-07-01-005

Arrêté portant subdélégation de signature à M. Thierry

LARRIERE, Architecte des Bâtiments de France, Chef de

l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de

la NièvreArrêté portant subdélégation de signature à M. Thierry LARRIERE, Architecte des Bâtiments de

France, Chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Nièvre

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-01-005 - Arrêté portant subdélégation de signature à M. Thierry LARRIERE, Architecte des Bâtiments de
France, Chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Nièvre 143



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-01-005 - Arrêté portant subdélégation de signature à M. Thierry LARRIERE, Architecte des Bâtiments de
France, Chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Nièvre 144



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-01-005 - Arrêté portant subdélégation de signature à M. Thierry LARRIERE, Architecte des Bâtiments de
France, Chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Nièvre 145



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-07-08-013

ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE

SIGNATURE AUX AGENTS DE LA DRAC

ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE AUX AGENTS DE LA DRAC

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-08-013 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE AUX AGENTS DE LA DRAC 146



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-08-013 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE AUX AGENTS DE LA DRAC 147



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-08-013 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE AUX AGENTS DE LA DRAC 148



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-08-013 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE AUX AGENTS DE LA DRAC 149



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-07-08-013 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE AUX AGENTS DE LA DRAC 150



France AgriMer

BFC-2019-07-10-001

Arrêté préfectoral portant désignation des membres du

conseil de bassin viticole Bouroggne Beaujolais Savoie

Jura-1
Désignation des membre du conseil de bassin viticole Bourgogne Beaujolais Savoie Jura

France AgriMer - BFC-2019-07-10-001 - Arrêté préfectoral portant désignation des membres du conseil de bassin viticole Bouroggne Beaujolais Savoie Jura-1 151



France AgriMer - BFC-2019-07-10-001 - Arrêté préfectoral portant désignation des membres du conseil de bassin viticole Bouroggne Beaujolais Savoie Jura-1 152



France AgriMer - BFC-2019-07-10-001 - Arrêté préfectoral portant désignation des membres du conseil de bassin viticole Bouroggne Beaujolais Savoie Jura-1 153



France AgriMer - BFC-2019-07-10-001 - Arrêté préfectoral portant désignation des membres du conseil de bassin viticole Bouroggne Beaujolais Savoie Jura-1 154



France AgriMer - BFC-2019-07-10-001 - Arrêté préfectoral portant désignation des membres du conseil de bassin viticole Bouroggne Beaujolais Savoie Jura-1 155


